



Tjekliste: Lever du op til den nye bogføringslov?

Få overblik over, hvilke **nye retningslinjer** din virksomhed skal følge, og hvad du skal gøre for at leve op til dem.

Den nye bogføringslov har betydning for dig

I 2022 kom der en ny bogføringslov i Danmark, som har betydning for, hvordan du, og alle andre erhvervsdrivende, fremover skal føre regnskab.



Dét skal du gøre for at leve op til loven

Nogle af kravene i den nye bogføringslov er allerede trådt i kraft, mens andre først træder i kraft i 2024-26. Vi anbefaler dog, at du hurtigst muligt sætter dig ind i, hvilke krav loven stiller til dig, så du har god tid til at vænne dig til dine nye arbejds gange, før kravene træder i kraft.

Hvornår du skal leve op til de forskellige regler i bogføringsloven afhænger af din regnskabsklasse og dit regnskabsår. Er du usikker på, hvilken regnskabsklasse du tilhører? [Find svaret her.](#)

1

Du skal udarbejde en beskrivelse af din virksomheds **bogføringsprocedure**

Et krav, som du højst sandsynligt allerede lever op til, er, at du skal udarbejde en beskrivelse af din virksomheds bogføringsprocedure. Kravet trådte i kraft den 1. oktober 2022*, så hvis du har et regnskabsår, der følger kalenderåret, som de fleste virksomheder har, skulle beskrivelsen senest have været klar den 1. januar 2023.

*Du er kun undtaget kravet, hvis din virksomhed ikke har pligt til at aflægge årsrapport eller har en nettoomsætning, der ikke overstiger 300.000 kr. to år i træk.

Formålet med beskrivelsen er at dokumentere:

- Hvordan du løbende registrerer dine transaktioner.
- Hvordan du opbevarer dit regnskabsmateriale på betryggende vis.
- Hvem i din virksomhed, der er ansvarlig for, at I overholder de to ovenstående punkter.

Du kan læse mere om, hvad din beskrivelse skal indeholde [her](#). Og du kan hente en skabelon til beskrivelsen [her](#), ligesom du kan læse, hvordan du opbevarer den direkte i e-conomic. Du kan i forbindelse med en kontrol fra Erhvervsstyrelsen blive bedt om at udlevere din beskrivelse.

2

Du skal bruge et **godkendt bogføringssystem**

Ifølge den nye bogføringslov skal du lave dit regnskab i et godkendt bogføringssystem som fx e-conomic*. Når du vælger at lave dit regnskab i et bogføringssystem, der **er godkendt** af Erhvervsstyrelsen, så er det udbyderen af systemet, som har ansvaret for, at det lever op til kravene.

Vælger du i stedet at bruge et system, der **ikke er godkendt** af Erhvervsstyrelsen, så har du selv ansvaret for, at systemet lever op til kravene, og du kan forvente, at dit system bliver tjekket i forbindelse med et eventuelt besøg fra Erhvervsstyrelsen.

*Erhvervsstyrelsen har offentliggjort en liste over godkendte bogføringssystemer i Danmark, og e-conomic er naturligvis godkendt. Som bruger af e-conomic skal du altså ikke bekymre dig om, hvorvidt dit regnskabsprogram lever op til bogføringsloven.



3

Din bogføring skal foregå digitalt og med visse digitale bilag

Det sidste krav, du skal leve op til, er, at du skal registrere dine transaktioner digitalt og opbevare visse bilag digitalt i dit bogføringssystem.

For at leve op til dette krav er det nødvendigt, at du (hvis du ikke allerede gør det) begynder at digitalisere bilag, der som minimum indeholder:

- Udstedelsesdato
- Beløb
- Produkt/ydelse
- Afsender og modtager (herunder navn, adresse og CVR - eller SE-nummer)
- Oplysning om momsbeløbets størrelse
- Betalingsoplysninger

Der stilles ikke krav om, at du skal digitalisere kvitteringer fra køb i supermarkeder, butikker eller lignende, da disse ikke indeholder de ovenstående informationer.

Du er dog stadig påkrævet at opbevare den slags bilag forsvarligt sammen med resten af dit regnskabsmateriale i 5 år.

Vi anbefaler, at du gør det til din nye arbejdsgang at digitalisere alle bilag, så du slipper for at huske, hvilke bilag der skal og ikke skal digitaliseres, og dermed undgår fejl.

Vi sidder klar til at hjælpe dig

For mange kan det virke uoverskueligt at komme i gang med at digitalisere bilag, og hvis du er en af dem, så hjælper vi dig naturligvis godt i gang.

Du kan bl.a. deltage i både [fysiske](#) og [online](#) kurser i digital bogføring, ligesom du som bruger af e-conomic har adgang til en supportafdeling på mere end 100 personer, der altid sidder klar til at hjælpe dig - selvfølgelig helt gratis.



Vi håber, at tjeklisten har gjort dig klogere på, hvordan **du bliver klar til bogføringsloven.**

Har du spørgsmål eller vil du vide mere om e-economic, er du altid velkommen til at kontakte os.

Tak fordi du læste med.

Med venlig hilsen
e-economic



→ www.e-economic.dk

→ 80 20 48 40

→ info@e-economic.dk



Fleksibilitet til fremtiden